

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.16	Program Pendidikan Pertanian			25.676.993.000	
5892	Pendidikan Pertanian			25.676.993.000	
5892.001	Penyelenggaraan Pendidikan Vokasi pada Politeknik Pembangunan Pertanian [Base Line]	143,00 Orang		3.847.104.000	
5892.001.013	Lokasi : KAB. TANGERANG Diploma III Prodi Teknologi Mekanisasi Pertanian			1.991.843.000	
101	Perencanaan Perkuliahan			162.850.000	U
A	PERSIAPAN PEMBELAJARAN			85.500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			3.000.000	RM
	- ATK	2,00 KEG	500.000	1.000.000	
	- Penggandaan dan Fotocopy	2,00 KEG	500.000	1.000.000	
	- Pelaporan	2,00 KEG	500.000	1.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			5.400.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			35.100.000	RM
	- Perjalanan Konsultasi dan Pembinaan Pendidikan	20,00 OP	1.380.000	27.600.000	
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	2.500.000	7.500.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)			42.000.000	RM
	- Uang saku peserta persiapan pembelajaran 10 ORG x 3 HARI x 2 SMT	60,00 OH	150.000	9.000.000	
	- Uang transport peserta persiapan pembelajaran	20,00 OP	450.000	9.000.000	
	- Akomodasi dan konsumsi persiapan pembelajaran 10 ORG x 2 HARI x 2 SMT	40,00 OH	600.000	24.000.000	
B	REKRUITMEN MAHASISWA			77.350.000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.127-TANGERANG)			1.000.000	RM
	- Pengiriman Surat	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			3.500.000	RM
	- ATK	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Penggandaan surat-surat, blanko, berkas, lembar jawaban	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Publikasi	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			5.450.000	RM
	- Honor Panitia Seleksi	6,00 ORG	500.000	3.000.000	
	- Honor Pemeriksa Hasil ujian	4,00 ORG	300.000	1.200.000	
	- Honor pengawas ujian	5,00 ORG	250.000	1.250.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			25.000.000	RM
	- Biaya Seleksi Rekrutment Mahasiswa	500,00 ORG	50.000	25.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			2.400.000	RM
	- Honor Narasumber Ujian PMB PEPI	3,00 OJ	800.000	2.400.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			40.000.000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Rekrutmen Mahasiswa	10,00 OP	4.000.000	40.000.000	
102	Pelaksanaan Perkuliahan			565.132.000	U

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Semester Ganjil			361.660.000	
521112	Belanja Pengadaan Bahan Makanan (KPPN.127-TANGERANG)			214.560.000	RM
	- Bahan Makan Mahasiswa (sept-des)	5.856,00 OH	30.000	175.680.000	
	- Bahan Makan Mahasiswa (jan-feb) (24 org x 60 hr)	1.440,00 OH	27.000	38.880.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			18.360.000	RM
	- Cetak kartu (Kartu Mahasiswa, Kartu Pustaka	48,00 BUAH	20.000	960.000	
	- Cetak buku panduan (Akademik, Tata Kehidupan Kampus, Buku Saku, Praktikum dan Panduan PKL) 24 MHS X 5 EXPL	120,00 BUKU	25.000	3.000.000	
	- Bahan Teaching Factory	48,00 OK	300.000	14.400.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			30.240.000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap 6 DSN x 14 TM x 2 SKS	168,00 OK	80.000	13.440.000	
	- Honor pengajar di luar satker PEPI 2 ORG x 6 MK x 2 JAM	24,00 OJ	700.000	16.800.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			33.600.000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum semester ganjil (dalam dan luar kampus)	48,00 OK	700.000	33.600.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			64.900.000	RM
	- Bantuan Transport praktek mata kuliah mahasiswa	192,00 OP	100.000	19.200.000	
	- Bantuan transport pembimbing praktek mata kuliah teknologi mekanisasi pertanian	15,00 OP	300.000	4.500.000	
	- Bantuan transport dosen tidak tetap 6 DSN x 14 TM	84,00 OP	150.000	12.600.000	
	- Bantuan transport pelaksanaan teaching factory luar kampus	48,00 OP	500.000	24.000.000	
	- Transport pembimbing teaching factory	5,00 OP	200.000	1.000.000	
	- Transport pengajar diluar Satker PEPI 2 ORG x 6 KALI	12,00 OP	300.000	3.600.000	
	- Bantuan Akomodasi magang Mahasiswa 24 MHS x 3 BLN	OB	500.000	0	
	- Bantuan transport Magang Mahasiswa	OP	600.000	0	
	- Perjalanan Dosen Supervisi Magang 4 DSN x 3 BLN	OP	1.500.000	0	
	- Perjalanan monitoring Magang	OP	2.000.000	0	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.127-TANGERANG)			0	RM
	- Bantuan Transport Pembimbing Eksternal Magang Mahasiswa TMP	OP	200.000	0	
B	Semester Genap			203.472.000	
521112	Belanja Pengadaan Bahan Makanan (KPPN.127-TANGERANG)			59.616.000	RM
	- Bahan makan mahasiswa (mar-mei) [24 MHS x 92 HARI]	2.208,00 OH	27.000	59.616.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			7.200.000	RM
	- Bahan Teaching Factory	24,00 OK	300.000	7.200.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			30.240.000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap 4 Dosen x 14 TM x 3 SKS	168,00 OK	80.000	13.440.000	
	- Honor Pengajar kapita selekta di Luar Satker 2 ORG x 6 KALI x 2 JAM	24,00 OJ	700.000	16.800.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			59.616.000	RM
	- Bantuan Bahan Konsumsi Mahasiswa selama LFH [24 MHS x 92 HARI]	2.208,00 OH	27.000	59.616.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			16.800.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB

: (018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

: (10)

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

UNIT KERJA

: (412005)

POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)

ALOKASI

: Rp. 25.676.993.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Bahan perkuliahan praktikum semester genap	24,00 OK	700.000	16.800.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			30.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Transport praktek kelompok mata kuliah Teknologi Mekanisasi Pertanian 24 MHS x 5 MK	120,00 OP	100.000	12.000.000	
	- Transport pembimbing praktek kelompok mata kuliah teknologi mekanisasi pertanian 2 ORG x 5 MK	10,00 OP	300.000	3.000.000	
	- Transport Dosen Tidak Tetap 4 ORG x 14 TM	56,00 OP	150.000	8.400.000	
	- Tranport mahasiswa pelaksanaan TEFA luar kampus	24,00 OP	100.000	2.400.000	
	- Transport pembimbing pelaksanaan TEFA luar kampus	2,00 OP	300.000	600.000	
	- Transport pengajar di Luar Satker 2 ORG x 6 MK	12,00 OP	300.000	3.600.000	
	103 Evaluasi dan Pelaporan			7.950.000	
A	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil</i>			<i>5.300.000</i>	U RM
521211	<u>Belanja Bahan</u>			5.300.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Bahan UTS	48,00 OK	50.000	2.400.000	
	- Bahan UAS	48,00 OK	50.000	2.400.000	
	- Bahan Pelaporan	2,00 KEG	250.000	500.000	
B	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Genap</i>			<i>2.650.000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional- Penanganan Pandemi COVID-19</u>			1.200.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Bantuan Paket data dan Komunikasi Ujian Akhir Semester	24,00 OK	50.000	1.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1.450.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Bahan UTS	24,00 OK	50.000	1.200.000	
	- Bahan Pelaporan	1,00 KEG	250.000	250.000	
104	Dukungan Kegiatan Pendidikan			1.255.911.000	
A	<i>Pembinaan Karakter Mahasiswa</i>			<i>87.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			29.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Bahan pembinaan organisasi kemahasiswaan	48,00 ORG	100.000	4.800.000	
	- Bahan pembinaan kedisiplinan mahasiswa	48,00 ORG	100.000	4.800.000	
	- Bahan pembinaan olahraga dan kesenian	48,00 ORG	100.000	4.800.000	
	- Bahan kegiatan kerohanian	48,00 ORG	100.000	4.800.000	
	- Bahan penalaran keilmuan	48,00 ORG	100.000	4.800.000	
	- Rapat	10,00 KEG	500.000	5.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			7.500.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Honor penegak kedisiplinan	50,00 OB	150.000	7.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			24.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Honor pembinaan kemahasiswaan	40,00 OK	200.000	8.000.000	
	- Honor pelatih Penalaran Keilmuan Pertanian	80,00 OK	200.000	16.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			25.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Perjalanan delegasi mahasiswa pada kegiatan luar kampus	25,00 OP	1.000.000	25.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			2.000.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Transport pelatih Penalaran Keilmuan Prodi TMP	40,00 OP	50.000	2.000.000	
B	<i>Pengembangan Wawasan Mahasiswa melalui Seminar</i>			<i>15.620.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			6.420.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB

: (018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

: (10)

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

UNIT KERJA

: (412005)

POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)

ALOKASI

: Rp. 25.676.993.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Bahan perkuliahan praktikum semester genap	24,00 OK	700.000	16.800.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			30.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Transport praktek kelompok mata kuliah Teknologi Mekanisasi Pertanian 24 MHS x 5 MK	120,00 OP	100.000	12.000.000	
	- Transport pembimbing praktek kelompok mata kuliah teknologi mekanisasi pertanian 2 ORG x 5 MK	10,00 OP	300.000	3.000.000	
	- Transport Dosen Tidak Tetap 4 ORG x 14 TM	56,00 OP	150.000	8.400.000	
	- Tranport mahasiswa pelaksanaan TEFA luar kampus	24,00 OP	100.000	2.400.000	
	- Transport pembimbing pelaksanaan TEFA luar kampus	2,00 OP	300.000	600.000	
	- Transport pengajar di Luar Satker 2 ORG x 6 MK	12,00 OP	300.000	3.600.000	
	103 Evaluasi dan Pelaporan			7.950.000	
A	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil</i>			<i>5.300.000</i>	U RM
521211	<u>Belanja Bahan</u>			5.300.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Bahan UTS	48,00 OK	50.000	2.400.000	
	- Bahan UAS	48,00 OK	50.000	2.400.000	
	- Bahan Pelaporan	2,00 KEG	250.000	500.000	
B	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Genap</i>			<i>2.650.000</i>	
521131	<u>Belanja Barang Operasional- Penanganan Pandemi COVID-19</u>			1.200.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Bantuan Paket data dan Komunikasi Ujian Akhir Semester	24,00 OK	50.000	1.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1.450.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Bahan UTS	24,00 OK	50.000	1.200.000	
	- Bahan Pelaporan	1,00 KEG	250.000	250.000	
104	Dukungan Kegiatan Pendidikan			1.255.911.000	
A	<i>Pembinaan Karakter Mahasiswa</i>			<i>87.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			29.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Bahan pembinaan organisasi kemahasiswaan	48,00 ORG	100.000	4.800.000	
	- Bahan pembinaan kedisiplinan mahasiswa	48,00 ORG	100.000	4.800.000	
	- Bahan pembinaan olahraga dan kesenian	48,00 ORG	100.000	4.800.000	
	- Bahan kegiatan kerohanian	48,00 ORG	100.000	4.800.000	
	- Bahan penalaran keilmuan	48,00 ORG	100.000	4.800.000	
	- Rapat	10,00 KEG	500.000	5.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			7.500.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Honor penegak kedisiplinan	50,00 OB	150.000	7.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			24.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Honor pembinaan kemahasiswaan	40,00 OK	200.000	8.000.000	
	- Honor pelatih Penalaran Keilmuan Pertanian	80,00 OK	200.000	16.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			25.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Perjalanan delegasi mahasiswa pada kegiatan luar kampus	25,00 OP	1.000.000	25.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			2.000.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Transport pelatih Penalaran Keilmuan Prodi TMP	40,00 OP	50.000	2.000.000	
B	<i>Pengembangan Wawasan Mahasiswa melalui Seminar</i>			<i>15.620.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			6.420.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- P3K	24,00 ORG	20.000	480.000	RM
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			2.000.000	
524111	- Honor Narasumber	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			6.250.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	2.500.000	2.500.000	
	- Perjalanan Fasilitator	3,00 OP	250.000	750.000	
E	- Perjalanan Koordinasi Panitia	5,00 OP	600.000	3.000.000	
	Masa Bimbingan Dasar Mahasiswa Baru (MABIDAMA)			26.740.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			12.850.000	RM
	- ATK	1,00 KEG	500.000	500.000	
	- Dokumentasi dan publikasi	1,00 PKT	650.000	650.000	
	- Spanduk	1,00 BUAH	300.000	300.000	
	- Bahan MABIDAMA	24,00 PKT	250.000	6.000.000	
521213	- Kudapan	144,00 OH	25.000	3.600.000	
	- Modul	24,00 ORG	75.000	1.800.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			3.840.000	RM
	- Honor pelatih	48,00 JP	80.000	3.840.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			4.800.000	RM
	- Biaya Kegiatan Bela Negara	24,00 PKT	200.000	4.800.000	
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			4.500.000	RM
522151	- Honor pelatihan Bela Negara 5 ORG x 3 HARI	15,00 OK	300.000	4.500.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.127-TANGERANG)			750.000	RM
524113	- Transport pelatih Bela Negara	5,00 OP	150.000	750.000	
	Latihan Kursus Mahir Dasar (KMD)			23.180.000	
F	521211 Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			8.300.000	
	- Bahan Pengembangan	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan KMD	24,00 ORG	250.000	6.000.000	
	- Konsumsi Pelatih dan Pendamping KMD (4 ORG x 8 hari)	32,00 OH	25.000	800.000	
	- Rapat persiapan	20,00 ORG	25.000	500.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			7.680.000	RM
	- Honor Pelatih	96,00 JP	80.000	7.680.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.127-TANGERANG)			7.200.000	RM
	- Transport pelatih KMD	16,00 OP	150.000	2.400.000	
	- Transport pendamping/pembina	16,00 OP	150.000	2.400.000	
	- Perjalanan koordinasi dan konsultasi	8,00 OP	300.000	2.400.000	
G	Kuliah Umum			7.100.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			2.100.000	
	- Konsumsi Dosen/Narasumber (10 orang x 2 kali)	20,00 OH	50.000	1.000.000	
	- Penggandaan, Fotocopy, dll	2,00 PKT	300.000	600.000	
522151	- Spanduk	2,00 BUAH	250.000	500.000	RM
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			4.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor Narasumber	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			1.000.000	
I	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	500.000	1.000.000	RM
	Fasilitasi Senat			0	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			0	RM
524111	- Konsumsi rapat senat	KALI	500.000	0	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			0	
J	- Perjalanan Kordinasi anggota Senat	OP	2.000.000	0	RM
	Workshop Penyusunan Borang Akreditasi Institusi Perguruan Tinggi			0	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			0	RM
521213	- ATK sekretariat	PKT	1.000.000	0	RM
	- Rapat persiapan	KALI	250.000	0	
	- Fotocopy bahan dan materi	KEG	1.000.000	0	
	- Dokumentasi, Publikasi dan Pelaporan	KEG	700.000	0	
	- Sertifikat	BUAH	20.000	0	
	- Perlengkapan peserta	PKT	150.000	0	
	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			0	
522151	- Honor panitia	OK	300.000	0	RM
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			0	
524114	- Honor narasumber	OJ	900.000	0	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.127-TANGERANG)			0	
	- Uang harian meeting dalam kota peserta dan panitla 25 ORG x 3 HARI	OH	120.000	0	
	- Transport peserta dan panitia	OP	100.000	0	
	- Biaya paket meeting fullboard 25 ORG x 2 HARI	OH	450.000	0	
	- Perjalanan narasumber	OP	1.000.000	0	
	Diklatsar Resimen Mahasiswa			0	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			0	RM
521219	- ATK, penggandaan, dokumentasi dan pelaporan	PKT	2.034.000	0	RM
	- Pakaian seragam dan Perlengkapan Menwa	PKT	1.000.000	0	
524111	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			0	RM
	- Biaya diklatsar menwa	OK	1.500.000	0	
524111	- Biaya pradiklatsar menwa	OK	450.000	0	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			0	
L	- Perjalanan menwa	OP	700.000	0	RM
	- Perjalanan koordinasi supervisi dan monitoring	OP	1.500.000	0	
521211	Workshop dan Asistensi PD Dikti			90.200.000	RM
	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			13.600.000	
521211	- ATK sekretariat	1,00 PKT	500.000	500.000	RM
	- Rapat persiapan	2,00 KALI	250.000	500.000	
	- Fotocopy bahan dan materi	1,00 KEG	500.000	500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Dokumentasi, Publikasi dan Pelaporan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	RM
	- Sertifikat	30,00 BUAH	20.000	600.000	
	- Perlengkapan peserta	30,00 PKT	350.000	10.500.000	
	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			900.000	
522151	- Honor panitia	3,00 OK	300.000	900.000	RM
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			7.200.000	
524119	- Honor narasumber	8,00 OJ	900.000	7.200.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)			68.500.000	
	- Uang harian meeting dalam kota peserta dan panitia 30 ORG x 3 HARI	90,00 OH	150.000	13.500.000	
	- Transport peserta dan panitia	30,00 OP	400.000	12.000.000	
M	- Biaya paket meeting fullboard 30 ORG x 2 HARI	60,00 OH	650.000	39.000.000	
	- Perjalanan narasumber	4,00 OP	1.000.000	4.000.000	
	Workshop Penyusunan Dokumen Standar Penjaminan Mutu dan SPI			70.033.000	
	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			10.833.000	
521211	- ATK sekretariat	1,00 PKT	1.033.000	1.033.000	RM
	- Rapat persiapan	5,00 KALI	200.000	1.000.000	
	- Fotocopy bahan dan materi	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Dokumentasi, publikasi, dan Pelaporan	1,00 KEG	1.200.000	1.200.000	
521213	- Sertifikat	30,00 BUAH	20.000	600.000	RM
	- Perlengkapan peserta	30,00 PKT	200.000	6.000.000	
	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			1.200.000	
	- Honor panitia	4,00 OK	300.000	1.200.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			7.200.000	RM
	- Honor narasumber	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.127-TANGERANG)			50.800.000	RM
	- Uang harian meeting dalam kota peserta dan panitia 30 ORG x 3 HARI	90,00 OH	120.000	10.800.000	
	- Transport peserta dan panitia	30,00 OP	100.000	3.000.000	
	- Biaya paket meeting fullboard 30 ORG x 2 HARI	60,00 OH	450.000	27.000.000	
N	- Perjalanan narasumber	4,00 OP	2.500.000	10.000.000	
	Dukungan Penyelenggaraan Pendidikan Dalam Kegiatan Strategis Kementerian Pertanian (Kostratani di Kabupaten Majalengka)			0	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			0	
	- Perjalanan dalam Rangka Kostratani di Kabupaten Majalengka	OP	1.800.000	0	
O	Dukungan Administrasi dan Manajemen BAUM dan BAAK			893.038.000	RM
	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.127-TANGERANG)			105.940.000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran 1 ORG x 12 BLN	4,00 OB	4.770.000	19.080.000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Belanja Modal 1 ORG x 12 BLN	4,00 OB	4.130.000	16.520.000	
521115	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Perkantoran 1 ORG x 12 BLN	4,00 OB	2.900.000	11.600.000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM 1 ORG x 12 BLN	4,00 OB	2.400.000	9.600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	- Honorarium Bendahara Pengeluaran 1 ORG x 12 BLN	4,00 OB	2.100.000	8.400.000	RM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Penerimaan 1 ORG x 12 BLN	1,00 OB	2.020.000	2.020.000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan [6 ORG x 4 BLN]	24,00 OB	1.500.000	36.000.000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 1 ORG x 12 BLN	4,00 OB	680.000	2.720.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			50.900.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Bahan dan ATK penyelenggaraan Administrasi Umum dan AAK	4,00 OK	5.000.000	20.000.000	
	- Bahan dan ATK penyelenggaraan instalasi 3 UNIT x 12 BLN	6,00 OK	1.000.000	6.000.000	
	- Bahan dan ATK penyelenggaraan UPPM, UPM dan SPI 3 UNIT x 12 BLN	6,00 OK	1.000.000	6.000.000	
	<u>BLN</u>				
521213	- Bahan dan ATK rapat koordinasi kegiatan	1,00 PKT	3.700.000	3.700.000	RM
	- Konsumsi rapat biasa 4 KEG x 42 MGG	5,00 OH	400.000	2.000.000	
	- Perlengkapan peserta rapat koordinasi 35 ORG x 1 KALI	33,00 PKT	400.000	13.200.000	
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			17.200.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Honor narasumber pembinaan SDM dan Kelembagaan	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	
	- Honor narasumber rapat koordinasi	10,00 OJ	980.000	9.800.000	
	- Honor moderator rapat koordinasi	8,00 OK	300.000	2.400.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			213.198.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
521219	- Biaya peliputan berita dan dokumentasi media sosial	12,00 OK	2.000.000	24.000.000	RM
	- Biaya pembuatan SIM Aplikasi Administrasi Akademik	1,00 PKT	72.300.000	72.300.000	
	- Belanja perlengkapan Satpam	1,00 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Belanja Pakaian Kerja Satpam	4,00 STEL	1.000.000	4.000.000	
	- Belanja Pakaian Seragam Pegawai non PNS	48,00 STEL	500.000	24.000.000	
	- Belanja Pakaian Dinas Pegawai PNS	34,00 STEL	500.000	17.000.000	
	- Pengadaan buku referensi perpustakaan	60,00 BUKU	250.000	15.000.000	
	- Pembuatan kalender 2020	200,00 BUAH	125.000	25.000.000	
	- Biaya promosi dan publikasi	1,00 TAHUN	21.898.000	21.898.000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			53.000.000	
522151	(KPPN.127-TANGERANG)				RM
	- Honor Pelatih/Instruktur Senam Kesegaran Jasmani	20,00 OK	200.000	4.000.000	
	- Honor pelatih UKM Seni Tari dan Seni Suara	80,00 OH	150.000	12.000.000	
	- Honor pelatih UKM Keagamaan 2 ORG x 2 KALI x 10 BLN	40,00 OB	200.000	8.000.000	
	- Honor pelatih UKM Olahraga dan Kepramukaan	100,00 OB	250.000	25.000.000	
	- Honor pembina kedisiplinan Mahasiswa dari TNI/POLRI	20,00 OB	200.000	4.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			324.300.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Perjalanan koordinasi dan konsultasi program dan kegiatan Prioritas Nasional	13,00 OP	5.000.000	65.000.000	
	- Perjalanan pembinaan dan pengembangan Kompetensi SDM Pertanian	13,00 OP	5.000.000	65.000.000	
524111	- Perjalanan sinkronisasi program dan kegiatan Prioritas Nasional	OP	5.000.000	0	RM
	- Perjalanan sosialisasi program dan kegiatan Prioritas Nasional	3,00 OP	3.000.000	9.000.000	
	- Perjalanan pimpinan	16,00 OP	5.000.000	80.000.000	
	- Perjalanan pengembangan kapasitas pejabat fungsional umum dan struktural	18,00 OP	4.000.000	72.000.000	
	- Perjalanan pembinaan pegawai Non PNS	OP	3.000.000	0	
	- Perjalanan rekonsiliasi pusat	20,00 OP	650.000	13.000.000	
	- Perjalanan rekonsiliasi wilayah	10,00 OP	830.000	8.300.000	
	- Perjalanan Narasumber Rapat Koordinasi	6,00 OP	2.000.000	12.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			34.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
524113					

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Transport rekonsiliasi dengan KPPN dan KPKNL	OP	100.000	0	RM
	- Transport petugas pengantar SPM	OP	100.000	0	
	- Transport pelatih kedisiplinan dari TNI/Polri 5 ORG x 8 BLN	OP	150.000	0	
	- Transport Pembina UKM Keagamaan	80,00 OP	100.000	8.000.000	
	- Transport Pelatih/Instruktur Senam Kesegaran Jasmani	20,00 OP	150.000	3.000.000	
	- Transport pelatih UKM Seni Tari dan Seni Suara	80,00 OP	100.000	8.000.000	
	- Transport pelatih UKM Olahraga Mahasiswa	100,00 OP	150.000	15.000.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.127-TANGERANG)			4.800.000	
524119	- Perjalanan penyusunan RKAKL	OP	2.500.000	0	RM
	- Perjalanan undangan pertemuan koordinasi	3,00 OP	1.600.000	4.800.000	
	- Perjalanan paket meeting unsur pimpinan	OP	2.000.000	0	
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)			89.700.000	
	- Uang saku rapat koordinasi program dan kegiatan 35 ORG x 3 HARI x 1 KALI	99,00 OH	150.000	14.850.000	
	- Transport peserta rapat koordinasi program dan kegiatan	33,00 OP	650.000	21.450.000	
	- Akomodasi dan konsumsi rapat koordinasi program dan kegiatan 33 ORG x 2 HARI x 1 KALI 33 ORG x 2 HARI x 1 KALI	66,00 OP	650.000	42.900.000	
	- Perjalanan undangan pertemuan koordinasi	4,00 OP	1.625.000	6.500.000	
5892.001.023	- Perjalanan penyusunan laporan keuangan	OP	5.000.000	0	U
	- Perjalanan penyusunan RKAKL	2,00 OP	2.000.000	4.000.000	
	- Perjalanan paket meeting unsur pimpinan	OP	5.000.000	0	
	Diploma III Program Studi Tata Air			943.772.000	
	Perencanaan Perkuliahan			165.050.000	
	PERSIAPAN PEMBELAJARAN			89.000.000	
	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			3.000.000	
	- ATK	2,00 KEG	500.000	1.000.000	
521211	- Penggandaan dan Fotocopy	2,00 KEG	500.000	1.000.000	RM
	- Pelaporan	2,00 KEG	500.000	1.000.000	
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			5.400.000	
522151	- Honor Narasumber	6,00 OJ	900.000	5.400.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			36.600.000	
524111	- Perjalanan Konsultasi dan Pembinaan Pendidikan	8,00 OP	2.700.000	21.600.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	6,00 OP	2.500.000	15.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)			44.000.000	RM
	- Uang saku peserta persiapan pembelajaran 10 ORG x 3 HARI x 2 SMT	60,00 OH	150.000	9.000.000	
	- Uang transport peserta persiapan pembelajaran	20,00 OP	450.000	9.000.000	
	- Akomodasi dan konsumsi persiapan pembelajaran	40,00 OH	650.000	26.000.000	
	REKRUITMEN MAHASISWA			76.050.000	
	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.127-TANGERANG)			1.000.000	
521114	- Pengiriman Surat	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	RM
	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			3.000.000	
521211	- ATK	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	RM
	- Penggandaan surat-surat, blanko, berkas, lembar jawaban	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Bahan Publikasi <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	RM
				4.650.000	
	- Honor Panitia Seleksi	5,00 ORG	500.000	2.500.000	
	- Honor Pemeriksa Hasil ujian	3,00 ORG	300.000	900.000	
	- Honor pengawas ujian	5,00 ORG	250.000	1.250.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			25.000.000	
	- Biaya Seleksi Rekrutment Mahasiswa	500,00 ORG	50.000	25.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			2.400.000	
	- Honor Narasumber Ujian PMB PEPI	3,00 OJ	800.000	2.400.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			40.000.000	
	- Perjalanan Dalam Rangka Rekrutmen Mahasiswa	10,00 OP	4.000.000	40.000.000	U
102	Pelaksanaan Perkuliahan			572.332.000	
A	<i>Semester Ganjil</i>			<i>361.660.000</i>	RM
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			214.560.000	
	- Bahan Makan Mahasiswa (sept-des)	5.856,00 OH	30.000	175.680.000	RM
	- Bahan Makan Mahasiswa (jan-feb) (24 org x 60 hr)	1.440,00 OH	27.000	38.880.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			18.360.000	RM
	- Cetak kartu (Kartu Mahasiswa, Kartu Pustaka) 64 MHS x 2 BUAH	48,00 BUAH	20.000	960.000	
	- Cetak buku panduan (Akademik, Tata Kehidupan Kampus, Buku Saku, Praktikum dan Panduan PKL)	120,00 BUKU	25.000	3.000.000	
	- Bahan Teaching Factory	48,00 OK	300.000	14.400.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			30.240.000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap 6 DSN x 14 TM x 2 SKS	168,00 OK	80.000	13.440.000	
	- Honor pengajar di luar satker PEPI 2 ORG x 6 MK x 2 JAM	24,00 OJ	700.000	16.800.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-TANGERANG)			33.600.000	
	- Bahan perkuliahan praktikum semester ganjil (dalam dan luar kampus)	48,00 OK	700.000	33.600.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-TANGERANG)			64.900.000	
	- Bantuan Transport praktek mata kuliah mahasisw	192,00 OP	100.000	19.200.000	
	- Bantuan transport pembimbing praktek mata kuliah Studi tata air	15,00 OP	300.000	4.500.000	
	- Bantuan transport dosen tidak tetap PEPI	84,00 OK	150.000	12.600.000	
	- Bantuan transport pelaksanaan teaching factory luar kampus PEPI	48,00 OP	500.000	24.000.000	
	- Transport pembimbing teaching factory	5,00 OP	200.000	1.000.000	
	- Transport pengajar diluar Satker PEPI 2 ORG x 6 MK	12,00 OP	300.000	3.600.000	
	- Bantuan Akomodasi magang Mahasiswa 24 MHS x 3 BLN	OK	500.000	0	
	- Bantuan transport Magang Mahasiswa	OP	600.000	0	
	- Perjalanan Dosen Supervisi Magang	OP	1.500.000	0	
	- Perjalanan monitoring Magang	OP	2.500.000	0	
	- Perjalanan Kordinasi Pembimbing Eksternal Magang Mahasiswa 4 PMBG x 3 BLN	OP	650.000	0	
B	<i>Semester Genap</i>			<i>210.672.000</i>	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			59.616.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	- Bahan makan mahasiswa (mar-mei) [24 MHS x 92 HARI]	2.208,00 OH	27.000	59.616.000	RM
	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			7.200.000	
521213	- Bahan Teaching Factory	24,00 OK	300.000	7.200.000	RM
	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			35.040.000	
521219	- Honor Dosen Tidak Tetap 4 DSN x 14 TM x 3 SKS	168,00 OK	80.000	13.440.000	RM
	- Honor Pengajar di Luar Satker 2 ORG x 6 KALI x 2 JAM	24,00 OJ	900.000	21.600.000	
521811	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			59.616.000	RM
	- Bantuan Bahan Konsumsi Mahasiswa selama LFH [24 MHS x 92 HARI]	2.208,00 OH	27.000	59.616.000	
524111	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			16.800.000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum semester genap	24,00 OK	700.000	16.800.000	
103	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			32.400.000	RM
	- Bantuan Transport praktek mahasiswa 24 MHS x 5 MK	120,00 OP	100.000	12.000.000	
103	- Bantuan Transport pembimbing praktek kelompok mata kuliah teknologi tata air	10,00 OP	300.000	3.000.000	U
	- Bantuan Transpot Dosen Tidak Tetap	84,00 OP	150.000	12.600.000	
103	- Bantuan Transpot mahasiswa pelaksanaan TEFA luar kampus	24,00 OP	100.000	2.400.000	U
	- Transport pembimbing pelaksanaan TEFA luar kampus 2 ORG	2,00 OP	300.000	600.000	
103	- Transport pengajar diluar satker 1 ORG x 6 KALI	6,00 OP	300.000	1.800.000	U
	Evaluasi dan Pelaporan			8.200.000	
521211	A Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil			5.300.000	RM
	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			5.300.000	
521211	- Bahan UTS	48,00 OK	50.000	2.400.000	RM
	- Bahan UAS	48,00 OK	50.000	2.400.000	
521211	- Bahan Pelaporan	2,00 KEG	250.000	500.000	RM
	Ujian Tengah dan Akhir Semester Genap			2.900.000	
521211	Belanja Barang Operasional- Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.127-TANGERANG)			1.200.000	RM
	- Bantuan Paket data dan Komunikasi Ujian Akhir Semester	24,00 OK	50.000	1.200.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			1.700.000	RM
	- Bahan UTS	24,00 OK	50.000	1.200.000	
104	- Bahan Pelaporan	2,00 KEG	250.000	500.000	P
	Dukungan Kegiatan Pendidikan			198.190.000	
521211	A Pembinaan Karakter Mahasiswa			83.500.000	RM
	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			26.000.000	
521211	- Bahan pembinaan organisasi kemahasiswaan	48,00 ORG	100.000	4.800.000	RM
	- Bahan pembinaan kedisiplinan mahasiswa	48,00 ORG	100.000	4.800.000	
521211	- Bahan pembinaan olahraga dan kesenian	48,00 ORG	100.000	4.800.000	RM
	- Bahan kegiatan kerohanian	48,00 ORG	100.000	4.800.000	
521211	- Bahan penalaran keilmuan	48,00 ORG	100.000	4.800.000	RM
	- Rapat	4,00 KEG	500.000	2.000.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			7.500.000	RM
	- Honor penegak kedisiplinan 5 ORG x 10 BLN	50,00 OB	150.000	7.500.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			24.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor pembinaan kemahasiswaan	40,00 OK	200.000	8.000.000	RM
	- Honor pelatih Penalaran Keilmuan Pertanian	80,00 OK	200.000	16.000.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			24.000.000	
	- Perjalanan delegasi mahasiswa pada kegiatan luar kampus	24,00 OP	1.000.000	24.000.000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.127-TANGERANG)			2.000.000	
	- Transport pelatih Penalaran Keilmuan Prodi TAP	40,00 OP	50.000	2.000.000	
B	Pengembangan Wawasan Mahasiswa melalui Seminar			14.370.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			6.170.000	RM
	- ATK Seminar	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	RM
	- Fotocopy	1,00 KEG	300.000	300.000	
	- Kudapan seminar	48,00 OH	15.000	720.000	
	- Dokumentasi	1,00 KEG	500.000	500.000	
	- Seminar kit	48,00 BUAH	50.000	2.400.000	
	- Konsumsi rapat seminar	5,00 KALI	250.000	1.250.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			7.200.000	
	- Honor narasumber seminar 4 ORG x 2 OJ x 1 KALI	8,00 OJ	900.000	7.200.000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			1.000.000	
	- Perjalanan Narasumber 4 ORG x 1 KALI	2,00 OP	500.000	1.000.000	
C	Peningkatan Kompetensi Operator Pengelolaan Tata Air bagi Mahasiswa			21.250.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			5.860.000	RM
	- ATK	24,00 ORG	50.000	1.200.000	RM
	- Sertifikat Kompetensi	24,00 LBR	50.000	1.200.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Perbanyak Modul/Instrumen	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Fotocopy	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- ATK Kesekretariatan	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi Fasilitator	12,00 OH	80.000	960.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			6.660.000	RM
	- Honorarium Fasilitator	72,00 JP	80.000	5.760.000	
	- Honorarium Panitia	3,00 OK	300.000	900.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			480.000	RM
	- P3K	24,00 ORG	20.000	480.000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			2.000.000	
	- Honor Narasumber	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			6.250.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	2.500.000	2.500.000	
	- Perjalanan Fasilitator	3,00 OP	250.000	750.000	
	- Perjalanan Koordinasi Panitia	5,00 OP	600.000	3.000.000	
D	Peningkatan Kompetensi Maintance Alsintan bagi Mahasiswa			21.250.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			5.860.000	RM
	- ATK	24,00 ORG	50.000	1.200.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Sertifikat Kompetensi	24,00 LBR	50.000	1.200.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Perbanyak Modul/Instrumen	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Fotocopy	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- ATK Kesekretariatan	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi Fasilitator	12,00 OH	80.000	960.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			6.660.000	RM
	- Honorarium Fasilitator	72,00 JP	80.000	5.760.000	
	- Honorarium Panitia	3,00 OK	300.000	900.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			480.000	RM
	- P3K	24,00 ORG	20.000	480.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			2.000.000	RM
	- Honor Narasumber	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			6.250.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	2.500.000	2.500.000	
	- Perjalanan Fasilitator	3,00 OP	250.000	750.000	
	- Perjalanan Koordinasi Panitia	5,00 OP	600.000	3.000.000	
E	Masa Bimbingan Dasar Mahasiswa Baru (MABIDAMA)			26.740.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			12.850.000	RM
	- ATK	1,00 KEG	500.000	500.000	
	- Dokumentasi dan publikasi	1,00 PKT	650.000	650.000	
	- Spanduk	1,00 BUAH	300.000	300.000	
	- Bahan MABIDAMA	24,00 PKT	250.000	6.000.000	
	- Kudapan	144,00 OH	25.000	3.600.000	
	- Modul	24,00 ORG	75.000	1.800.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			3.840.000	RM
	- Honor pelatih	48,00 JP	80.000	3.840.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			4.800.000	RM
	- Biaya Kegiatan Bela Negara	24,00 PKT	200.000	4.800.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			4.500.000	RM
	- Honor pelatihan Bela Negara 5 ORG x 3 HARI	15,00 OK	300.000	4.500.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.127-TANGERANG)			750.000	RM
	- Transport pelatih Bela Negara	5,00 OP	150.000	750.000	
F	Latihan Kursus Mahir Dasar (KMD)			23.980.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			3.100.000	RM
	- Bahan Pengembangan	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Pelatih dan Pendamping KMD	64,00 OH	25.000	1.600.000	
	- Rapat persiapan	2,00 KALI	250.000	500.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			7.680.000	RM
	- Honor Pelatih	96,00 JP	80.000	7.680.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			6.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Biaya Kegiatan KMD	24,00 PKT	250.000	6.000.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.127-TANGERANG)			7.200.000	
	- Transport pelatih KMD	16,00 OP	150.000	2.400.000	
	- Transport pendamping/pembina	16,00 OP	150.000	2.400.000	
	- Perjalanan koordinasi dan konsultasi	8,00 OP	300.000	2.400.000	
G	Kuliah Umum			7.100.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			2.100.000	RM
522151	- Konsumsi Dosen/Narasumber (10 orang x 2 kali)	20,00 OH	50.000	1.000.000	RM
	- Penggandaan, Fotocopy, dll	2,00 PKT	300.000	600.000	
	- Spanduk	2,00 BUAH	250.000	500.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			4.000.000	RM
524111	- Honor Narasumber	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			1.000.000	
5892.001.U18	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	500.000	1.000.000	U
	DIPLOMA III PRODI TEKNOLOGI HASIL PERTANIAN			911.489.000	
101	Perencanaan Perkuliahan			138.050.000	
A	PERSIAPAN PEMBELAJARAN			69.500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			3.000.000	RM
522151	- ATK	2,00 KEG	500.000	1.000.000	RM
	- Penggandaan dan Fotocopy	2,00 KEG	500.000	1.000.000	
	- Pelaporan	2,00 KEG	500.000	1.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			5.400.000	RM
524111	- Honor Narasumber	6,00 OJ	900.000	5.400.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			17.100.000	
524119	- Perjalanan Konsultasi dan Pembinaan Pendidikan	6,00 OP	1.600.000	9.600.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	2.500.000	7.500.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.127-TANGERANG)			44.000.000	RM
B	- Uang saku peserta persiapan pembelajaran 10 ORG x 3 HARI x 2 SMT	60,00 OH	150.000	9.000.000	
	- Uang transport peserta persiapan pembelajaran	20,00 OP	450.000	9.000.000	
	- Akomodasi dan konsumsi persiapan pembelajaran 10 ORG x 2 HARI x 2 SMT	40,00 OH	650.000	26.000.000	
521114	REKRUITMEN MAHASISWA Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.127-TANGERANG)			68.550.000	
521211	- Pengiriman Surat	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	RM
	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			3.500.000	RM
521213	- ATK	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	RM
	- Penggandaan surat-surat, blanko, berkas, lembar jawaban	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Publikasi	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			4.650.000	
521213	- Honor Panitia Seleksi	5,00 ORG	500.000	2.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Honor Pemeriksa Hasil ujian	3,00 ORG	300.000	900.000	RM
	- Honor pengawas ujian	5,00 ORG	250.000	1.250.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			25.000.000	
	- Biaya Seleksi Rekrutment Mahasiswa	500,00 ORG	50.000	25.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			2.400.000	RM
	- Honor Narasumber Ujian PMB PEPI	3,00 OJ	800.000	2.400.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			32.000.000	RM
	- Perjalanan Dalam Rangka Rekrutmen Mahasiswa	8,00 OP	4.000.000	32.000.000	
102	Pelaksanaan Perkuliahan			572.684.000	U
A	Semester Ganjil			358.980.000	
521112	Belanja Pengadaan Bahan Makanan (KPPN.127-TANGERANG)			209.280.000	RM
	- Bahan Makan Mahasiswa (jan-feb)	1.380,00 OH	27.000	37.260.000	
	- Bahan Makan Mahasiswa (sept-des)	5.734,00 OH	30.000	172.020.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			18.060.000	RM
	- Cetak kartu (Kartu Mahasiswa, Kartu Pustaka)	48,00 BUAH	20.000	960.000	
	- Cetak buku panduan (Akademik, Tata Kehidupan Kampus, Buku Saku, Praktikum dan Panduan PKL)	120,00 BUKU	25.000	3.000.000	
	- Bahan Teaching Factory	47,00 OK	300.000	14.100.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			30.240.000	RM
	- Honor Dosen Tidak Tetap	168,00 OK	80.000	13.440.000	
	- Honor pengajar di luar satker PEPI	24,00 OJ	700.000	16.800.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			32.900.000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum semester ganjil (dalam dan luar kampus)	47,00 OK	700.000	32.900.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			68.500.000	RM
	- Bantuan Transport praktek mata kuliah mahasiswa	188,00 OP	100.000	18.800.000	
	- Bantuan transport pembimbing praktek mata kuliah Tek Hasil Pertanian	30,00 OP	300.000	9.000.000	
	- Bantuan Transport Dosen Tidak Tetap	84,00 OK	150.000	12.600.000	
	- Bantuan transport pelaksanaan teaching factory luar kampus	47,00 OP	500.000	23.500.000	
	- Transport pembimbing teaching factory	5,00 OP	200.000	1.000.000	
	- Transport pengajar diluar Satker PEPI	12,00 OP	300.000	3.600.000	
	- Bantuan Akomodasi magang Mahasiswa	OK	500.000	0	
	- Bantuan transport Magang Mahasiswa	OP	600.000	0	
	- Perjalanan Dosen Supervisi Magang	OP	1.500.000	0	
	- Perjalanan monitoring Magang	OP	2.500.000	0	
	- Perjalanan Kordinasi Pembimbing Eksternal Magang Mahasiswa	OP	650.000	0	
B	Semester Genap			213.704.000	
521112	Belanja Pengadaan Bahan Makanan (KPPN.127-TANGERANG)			57.132.000	RM
	- Bahan makan mahasiswa (mar-mei) [23 MHS x 92 HARI]	2.116,00 OH	27.000	57.132.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			6.900.000	RM
	- Bahan Teaching Factory	23,00 OK	300.000	6.900.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			30.240.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Honor Dosen Tidak Tetap	168,00 OK	80.000	13.440.000	RM
	- Honor Pengajar di Luar Satker	24,00 OJ	700.000	16.800.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			57.132.000	
	- Bantuan Bahan Konsumsi Mahasiswa selama LFH [23 MHS x 92 HARI]	2.116,00 OH	27.000	57.132.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.127-TANGERANG)			16.100.000	RM
	- Bahan perkuliahan praktikum semester genap	23,00 OK	700.000	16.100.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			46.200.000	RM
	- Bantuan Transport praktek mahasiswa	115,00 OP	100.000	11.500.000	
	- Bantuan Transport pembimbing praktek mata kuliah teknologi hasil pertanian	10,00 OP	300.000	3.000.000	
	- Bantuan Transport Dosen Tidak Tetap	168,00 OP	150.000	25.200.000	
	- Bantuan Tranport mahasiswa pelaksanaan TEFA luar kampus	23,00 OP	100.000	2.300.000	
	- Transport pembimbing pelaksanaan TEFA luar kampus	2,00 OP	300.000	600.000	
	- Transport pengajar diluar satker	12,00 OP	300.000	3.600.000	
103	Evaluasi dan Pelaporan			8.000.000	U
A	Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil			5.200.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			5.200.000	RM
	- Bahan UTS	47,00 OK	50.000	2.350.000	
	- Bahan UAS	47,00 OK	50.000	2.350.000	
	- Bahan Pelaporan	2,00 KEG	250.000	500.000	
B	Ujian Tengah dan Akhir Semester Genap			2.800.000	
521131	Belanja Barang Operasional- Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.127-TANGERANG)			1.150.000	RM
	- Bantuan Paket data dan Komunikasi Ujian Akhir Semester	23,00 OK	50.000	1.150.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			1.650.000	RM
	- Bahan UTS	23,00 OK	50.000	1.150.000	
	- Bahan Pelaporan	2,00 KEG	250.000	500.000	
104	Dukungan Kegiatan Pendidikan			192.755.000	P
A	Pembinaan Karakter Mahasiswa			82.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			26.000.000	RM
	- Bahan pembinaan organisasi kemahasiswaan	47,00 ORG	100.000	4.700.000	
	- Bahan pembinaan kedisiplinan mahasiswa	47,00 ORG	100.000	4.700.000	
	- Bahan pembinaan olahraga dan kesenian	47,00 ORG	100.000	4.700.000	
	- Bahan kegiatan kerohanian	47,00 ORG	100.000	4.700.000	
	- Bahan penalaran keilmuan	47,00 ORG	100.000	4.700.000	
	- Rapat	5,00 KEG	500.000	2.500.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			3.000.000	RM
	- Honor penegak kedisiplinan	20,00 OB	150.000	3.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			24.000.000	RM
	- Honor pembinaan kemahasiswaan 5 ORG x 8 BLN	40,00 OK	200.000	8.000.000	
	- Honor pelatih Penalaran Keilmuan Pertanian	80,00 OK	200.000	16.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			27.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Perjalanan delegasi mahasiswa pada kegiatan luar kampus	27,00 OP	1.000.000	27.000.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.127-TANGERANG)			2.000.000	
	- Transport pelatih Penalaran Keilmuan	40,00 OP	50.000	2.000.000	
B	Pengembangan Wawasan Mahasiswa melalui Seminar			10.705.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			6.105.000	RM
	- ATK Seminar	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Fotocopy	1,00 KEG	300.000	300.000	
	- Kudapan seminar	47,00 OH	15.000	705.000	
	- Dokumentasi	1,00 KEG	500.000	500.000	
	- Seminar kit	47,00 BUAH	50.000	2.350.000	
	- Konsumsi rapat seminar	5,00 ORG	250.000	1.250.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			3.600.000	RM
	- Honor narasumber seminar 2 ORG x 2 OJ x 1 KALI	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			1.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber 2 ORG x 1 KALI	2,00 OP	500.000	1.000.000	
C	Peningkatan Kompetensi Mahasiswa			21.250.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			5.860.000	RM
	- ATK	24,00 ORG	50.000	1.200.000	
	- Sertifikat Kompetensi	24,00 LBR	50.000	1.200.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Perbanyak Modul/Instrumen	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Fotocopy	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- ATK Kesekretariatan	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi Fasilitator	12,00 OH	80.000	960.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			6.660.000	RM
	- Honorarium Fasilitator	72,00 JP	80.000	5.760.000	
	- Honorarium Panitia	3,00 OK	300.000	900.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			480.000	RM
	- P3K	24,00 ORG	20.000	480.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			2.000.000	RM
	- Honor Narasumber	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			6.250.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	2.500.000	2.500.000	
	- Perjalanan Fasilitator	3,00 OP	250.000	750.000	
	- Perjalanan Koordinasi Panitia	5,00 OP	600.000	3.000.000	
D	Peningkatan Kompetensi Mahasiswa Maintance THP TK II			21.130.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			5.760.000	RM
	- ATK	23,00 ORG	50.000	1.150.000	
	- Sertifikat Kompetensi	23,00 LBR	50.000	1.150.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	500.000	500.000	
	- Perbanyak Modul/Instrumen	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Fotocopy	1,00 PKT	500.000	500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- ATK Kesekretariatan	1,00 PKT	500.000	500.000	RM
	- Konsumsi Fasilitator	12,00 OH	80.000	960.000	
	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			6.660.000	
	- Honorarium Fasilitator	72,00 OJ	80.000	5.760.000	
521219	- Honorarium Panitia	3,00 OK	300.000	900.000	RM
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			460.000	
522151	- P3K	23,00 ORG	20.000	460.000	RM
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			2.000.000	
524111	- Honor Narasumber	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			6.250.000	
	- Perjalanan Narasumber	1,00 OP	2.500.000	2.500.000	
	- Perjalanan Fasilitator	3,00 OP	250.000	750.000	
E	- Perjalanan Koordinasi Panitia	5,00 OP	600.000	3.000.000	RM
	Masa Bimbingan Dasar Mahasiswa Baru (MABIDAMA)			26.590.000	
	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			12.700.000	
	- ATK	1,00 KEG	500.000	500.000	
521213	- Dokumentasi dan publikasi	1,00 PKT	500.000	500.000	RM
	- Spanduk	1,00 BUAH	300.000	300.000	
	- Bahan MABIDAMA	24,00 PKT	250.000	6.000.000	
	- Kudapan	144,00 OH	25.000	3.600.000	
521219	- Modul	24,00 ORG	75.000	1.800.000	RM
	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			3.840.000	
	- Honor pelatih	48,00 JP	80.000	3.840.000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			4.800.000	
522151	- Biaya Kegiatan Bela Negara	24,00 PKT	200.000	4.800.000	RM
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			4.500.000	
524113	- Honor pelatihan Bela Negara	15,00 OK	300.000	4.500.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.127-TANGERANG)			750.000	
	- Transport pelatih Bela Negara	5,00 OP	150.000	750.000	
	Latihan Kursus Mahir Dasar (KMD)			23.980.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			9.100.000	RM
	- Bahan Pengembangan	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan KMD	24,00 ORG	250.000	6.000.000	
	- Konsumsi Pelatih dan Pendamping KMD	64,00 OH	25.000	1.600.000	
521213	- Rapat persiapan	2,00 KALI	250.000	500.000	RM
	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			7.680.000	
	- Honor Pelatih	96,00 JP	80.000	7.680.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.127-TANGERANG)			7.200.000	
524113	- Transport pelatih KMD	16,00 OP	150.000	2.400.000	RM
	- Transport pendamping/pembina	16,00 OP	150.000	2.400.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G 521211	- Perjalanan koordinasi dan konsultasi	8,00 OP	300.000	2.400.000	RM
	Kuliah Umum			7.100.000	
	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			2.100.000	
	- Konsumsi Dosen/Narasumber (10 orang x 2 kali)	20,00 OH	50.000	1.000.000	
522151	- Penggandaan, Fotocopy, dll	2,00 PKT	300.000	600.000	RM
	- Spanduk	2,00 BUAH	250.000	500.000	
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			4.000.000	
	- Honor Narasumber	4,00 OJ	1.000.000	4.000.000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			1.000.000	RM
5892.003	- Perjalanan Narasumber	2,00 OP	500.000	1.000.000	
	Tenaga Pendidik dan Tenaga Kependidikan Vokasi Pertanian yang Ditingkatkan Kompetensinya [Base Line]	18,00 Orang		1.303.815.000	
5892.003.001 051 A	Lokasi : KAB. TANGERANG				U
	Peningkatan Kompetensi Tenaga Pendidik dan Kependidikan Pendidikan Vokasi Pertanian			1.303.815.000	
	Penelitian			1.303.815.000	
	Penelitian Dosen berbasis Penelitian Strategis Kompetitif			329.165.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			6.615.000	RM
521219	- Bahan ATK dll Workshop	1,00 KALI	3.915.000	3.915.000	RM
	- ATK Seminar Penelitian	3,00 PAKET	900.000	2.700.000	
522151	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			140.000.000	RM
	- Fasilitas Penelitian Dosen	3,00 PAKET	30.000.000	90.000.000	
	- Biaya publikasi hasil karya ilmiah dosen	10,00 DOSEN	5.000.000	50.000.000	
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-TANGERANG)			20.400.000	
524111	- Honor Narasumber/Pembahas seminar penelitian	6,00 OJ	900.000	5.400.000	RM
	- Honor reviewer proposal penelitian	6,00 OB	1.500.000	9.000.000	
	- Honor narasumber workshop 2 ORG x 2 KALI x 2 JAM	8,00 OJ	750.000	6.000.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-TANGERANG)			162.150.000	
B 521211	- Perjalanan Penelitian Dosen	30,00 OP	3.000.000	90.000.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi Penelitian	9,00 OP	600.000	5.400.000	
	- Perjalanan monitoring penelitian	6,00 OP	2.500.000	15.000.000	
	- Transport undangan seminar	45,00 OP	150.000	6.750.000	
521213	- Perjalanan narasumber/pembahas seminar	12,00 OP	1.500.000	18.000.000	RM
	- Perjalanan koordinasi diseminasi penelitian	12,00 OP	1.000.000	12.000.000	
	- Perjalanan narasumber workshop	6,00 OP	2.500.000	15.000.000	
	Peningkatan Kompetensi Dosen Dan Tenaga Kependidikan			770.000.000	
521219	Belanja Bahan (KPPN.127-TANGERANG)			45.000.000	RM
	- Bahan pengembangan bagi pejabat fungsional tertentu	20,00 PAKET	2.000.000	40.000.000	
521213	- Konsumsi forum dosen	10,00 KEG	500.000	5.000.000	RM
	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.127-TANGERANG)			20.000.000	
521219	- Honor narasumber pembinaan SDM dan Kelembagaan	20,00 OJ	1.000.000	20.000.000	RM
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.127-TANGERANG)			50.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Biaya pengembangan kompetensi bagi pejabat fungsional tertentu	10,00 ORG	5.000.000	50.000.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			450.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
524114	- Perjalanan pengembangan kompetensi bagi dosen	60,00 OP	5.000.000	300.000.000	RM
	- Perjalanan pengembangan kompetensi bagi tenaga kependidikan	50,00 OP	3.000.000	150.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			30.000.000	
524119	(KPPN.127-TANGERANG)				RM
	- Perjalanan undangan pertemuan koordinasi	30,00 OP	1.000.000	30.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			175.000.000	
521211	(KPPN.127-TANGERANG)				RM
	- Perjalanan undangan pertemuan koordinasi	35,00 OP	5.000.000	175.000.000	
	<i>Evaluasi Kinerja Dosen Berbasis Pendidikan Vokasi</i>			28.100.000	
524111	<u>Belanja Bahan</u>			5.600.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- ATK Evaluasi Dosen	2,00 PAKET	500.000	1.000.000	
524111	- Pelaporan Evaluasi Dosen Semester Ganjil dan Genap	4,00 PAKET	500.000	2.000.000	RM
	- Konsumsi rapat	4,00 KALI	500.000	2.000.000	
	- Konsumsi Rapat Penyusunan Laporan Evaluasi Dosen	2,00 KALI	300.000	600.000	
521211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			22.500.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Perjalanan Koordinasi Evaluasi Dosen	15,00 OP	500.000	7.500.000	
521211	- Perjalanan Koordinasi Pengusulan Dupak	15,00 OP	1.000.000	15.000.000	RM
	<i>Pembinaan BPP dan Pemberdayaan Masyarakat</i>			176.550.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			112.500.000	
521213	(KPPN.127-TANGERANG)				RM
	- Bahan ATK	3,00 PAKET	2.000.000	6.000.000	
	- Perlengkapan peserta	90,00 PAKET	200.000	18.000.000	
524111	- Bahan pembinaan (saprodi, bahan bakar dan lain-lain)	3,00 PAKET	15.000.000	45.000.000	RM
	- Konsumsi pertemuan	540,00 OH	75.000	40.500.000	
	- Bahan publikasi dan Dokumentasi	3,00 PAKET	1.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			10.650.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Honor pendamping 3 ORG x 3 BPP x 3 BLN	27,00 OB	350.000	9.450.000	
524111	- Honor Narasumber	3,00 OK	400.000	1.200.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			53.400.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
5892.010	- Perjalanan pembinaan	81,00 OP	150.000	12.150.000	RM
	- Perjalanan monitoring	45,00 OP	650.000	29.250.000	
	- Bantuan transport fieldtrip	60,00 OP	200.000	12.000.000	
5892.010	<i>Sarana dan Prasarana Pendidikan Pertanian (Teaching Factory, DII)</i>	1,00 Satker		16.295.774.000	
	<i>[Base Line]</i>				
5892.010.001	Lokasi : KAB. TANGERANG			16.295.774.000	
995	Sarana dan Prasarana Pendidikan Pertanian (Teaching Factory, dll)				
A	Pengadaan Kendaraan Bermotor			0	U
532111	<i>Pengadaan Kendaraan Roda 4</i>			0	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			0	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Pengadaan Kendaraan R4	UNIT	344.805.000	0	
997	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			569.000.000	U
A	<i>Pengadaan alat dan Mesin</i>			173.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			173.000.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Pengadaan peralatan laboratorium pendidikan	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	RM
	- Pengadaan Alat Pengukur Suhu Tubuh (Termometer Infrared)	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	
	- Pengadaan Alat Pelindung Diri (APD)	3,00 UNIT	2.000.000	6.000.000	
	- Pengadaan Mesin SUPER FOGGER TASCO KB-250	3,00 UNIT	9.000.000	27.000.000	
	- Pengadaan Alat Kesehatan	1,00 PAKET	80.000.000	80.000.000	
532111	Pengadaan Perlengkapan Asrama PEPI			396.000.000	RM
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			396.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
998	Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan			15.726.774.000	
A	Pembangunan Gedung Rektorat dan Gedung Pendidikan PEPI			15.726.774.000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan			13.834.197.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Lanjutan Pembangunan Gedung Rektorat dan Gedung Pendidikan Kampus PEPI	3.458,00 M2	3.340.000	11.549.720.000	
	- Biaya Manajemen Konstruksi Pembangunan Gedung Rektorat dan Gedung Pendidikan Kampus PEPI	1,00 PAKET	1.654.477.000	1.654.477.000	
	- Biaya Konsultan Perencana Pembangunan Gedung Rektorat dan Gedung Pendidikan Kampus PEPI	PAKET	100.000.000	0	
533116	Belanja Modal Perizinan Gedung dan Bangunan			930.577.000	RM
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Biaya pengurusan IMB	1,00 PAKET	930.577.000	930.577.000	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan			962.000.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Renovasi Gedung pendidikan Instalasi Komputer	168,00 M2	2.000.000	336.000.000	RM
	- Biaya konsultan perencanaan Gedung pendidikan Instalasi Komputer	1,00 PAKET	59.000.000	59.000.000	
	- Biaya konsultan pengawas renovasi Gedung pendidikan Instalasi Komputer	1,00 PAKET	33.000.000	33.000.000	
	- Biaya pengelolaan kegiatan renovasi Gedung pendidikan Instalasi Komputer	1,00 PAKET	40.000.000	40.000.000	
	- Renovasi Gedung pendidikan Unit Perpustakaan	176,00 M2	2.000.000	352.000.000	
	- Biaya konsultan perencanaan renovasi Gedung pendidikan Unit Perpustakaan	1,00 PAKET	60.000.000	60.000.000	RM
	- Biaya konsultan pengawas renovasi Gedung pendidikan Unit Perpustakaan	1,00 PAKET	37.000.000	37.000.000	
	- Biaya pengelolaan kegiatan renovasi Gedung pendidikan Unit Perpustakaan	1,00 PAKET	45.000.000	45.000.000	
5892.994	Layanan Perkantoran			4.230.300.000	
	[Base Line]	1,00 Layanan			
5892.994.001	Layanan Perkantoran			4.230.300.000	P
001	Gaji dan Tunjangan			2.350.258.000	
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			2.350.258.000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			944.260.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 TAHUN	812.064.000	812.064.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	66.098.000	66.098.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BULAN	66.098.000	66.098.000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			10.000	
	(KPPN.127-TANGERANG)				

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 TAHUN	8.000	8.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 TAHUN	1.000	1.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 TAHUN	1.000	1.000	
	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			94.426.000	
511122	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 TAHUN	81.402.000	81.402.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	6.512.000	6.512.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BULAN	6.512.000	6.512.000	
	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			37.781.000	
511123	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 TAHUN	32.561.000	32.561.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	2.610.000	2.610.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BULAN	2.610.000	2.610.000	
	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			32.760.000	
511124	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 TAHUN	28.080.000	28.080.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	2.340.000	2.340.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BULAN	2.340.000	2.340.000	
	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			101.640.000	
511125	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 TAHUN	87.120.000	87.120.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	7.260.000	7.260.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BULAN	7.260.000	7.260.000	
	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			44.985.000	
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 TAHUN	38.585.000	38.585.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	3.200.000	3.200.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BULAN	3.200.000	3.200.000	
	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			46.059.000	
511129	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1,00 TAHUN	46.059.000	46.059.000	RM
	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			137.808.000	
511151	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 TAHUN	137.808.000	137.808.000	RM
	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.127-TANGERANG)			36.260.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 TAHUN	31.080.000	31.080.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BULAN	2.590.000	2.590.000	
512211	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BULAN	2.590.000	2.590.000	RM
	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.127-TANGERANG)			400.107.000	
512412	- Uang lembur dan uang makan lembur	1,00 THN	400.107.000	400.107.000	RM
	<u>Belanja Pegawai Transito</u> (KPPN.127-TANGERANG)			474.162.000	
002	- Belanja Pegawai Transito	1,00 THN	474.162.000	474.162.000	P
	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1.880.042.000	
A	PENYELENGGARAAN OPERASIONAL PERKANTORAN			1.411.780.000	RM
	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.127-TANGERANG)			1.008.050.000	
521111	- Biaya langganan akses internet	12,00 BULAN	9.000.000	108.000.000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran lainnya (langganan majalah, koran dll)	38,00 PEG	1.500.000	57.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB

: (018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

: (10)

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

UNIT KERJA

: (412005)

POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)

ALOKASI

: Rp. 25.676.993.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	- Honorarium Satpam non PNS	65,00 OB	2.900.000	188.500.000	RM
	- Honorarium Pengemudi non PNS	52,00 OB	2.650.000	137.800.000	
	- Honorarium Petugas Pramubakti non PNS [15 ORG x 13 BLN]	195,00 OB	2.650.000	516.750.000	
	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.127-TANGERANG)			75.600.000	
	- Biaya Pengadaan Obat-obatan, Multivitamin [42 PEG x 100 HARI]	4.200,00 OH	18.000	75.600.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.127-TANGERANG)			113.360.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	2.500.000	20.000.000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Belanja Modal [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	1.900.000	15.200.000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Perkantoran [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	2.000.000	16.000.000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	2.400.000	19.200.000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	850.000	6.800.000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan [6 ORG x 8 BLN]	48,00 OB	640.000	30.720.000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 8 BLN]	8,00 OB	680.000	5.440.000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional- Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.127-TANGERANG)			48.020.000	RM
	- Biaya Langganan aplikasi online meeting	8,00 OB	250.000	2.000.000	
	- Biaya Komunikasi dan Paket data [39 PEG x 4 BLN]	156,00 OB	295.000	46.020.000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.127-TANGERANG)			13.500.000	RM
	- Biaya Pengadaan masker dan handsanitizer	30,00 PAKET	450.000	13.500.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.127-TANGERANG)			144.000.000	RM
	- Biaya Langganan Listrik	12,00 BULAN	12.000.000	144.000.000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.127-TANGERANG)			9.250.000	RM
	- Honor Narasumber [5 ORG x 2 OJ]	10,00 OJ	800.000	8.000.000	
	- Honor Moderator	5,00 OK	250.000	1.250.000	
B	<i>PEMELIHARAAN PERKANTORAN</i>			468.262.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127-TANGERANG)			75.000.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Gedung Kantor dan bangunan lainnya	600,00 M2	125.000	75.000.000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			100.000.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Mess atau guest house	1.000,00 M2	100.000	100.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-TANGERANG)			241.740.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	5,00 UNIT	12.000.000	60.000.000	
	- Biaya Pengurusan STNK dan Pajak Kendaraan Dinas	7,00 UNIT	2.000.000	14.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Hand Tractor Rotary (Roda 2)	15,00 UNIT	2.500.000	37.500.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Traktor Mini (Roda 4) dan alsintan lainnya	6,00 UNIT	6.000.000	36.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Personal Komputer/Notebook	40,00 UNIT	650.000	26.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Printer	42,00 UNIT	600.000	25.200.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional AC Split	40,00 UNIT	500.000	20.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Genset lebih kecil dari 50 Kva	UNIT	7.187.000	0	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Inventaris Kantor lainnya	38,00 PEG	80.000	3.040.000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.127-TANGERANG)			51.522.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA ANGGARAN PEPI TAHUN 2020

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA : (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI : Rp. 25.676.993.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Pemeliharaan Halaman, Pekarangan dan Pagar Gedung Kantor	5.152,20 M2	10.000	51.522.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

TANGERANG, 29 April 2020